
Lípa koupí
silnici ...
Pokračování ze str.1
Důvodem je špatné technické
řešení silnice a s tím spojené
další náklady, aby vyhovova-
la požadavkům na bezpečný
provoz. Investor proto snížil
cenu na 2,8 milionů korun.

„S koupí pozemků jsou spo-
jené další náklady na úpravu a
ty nebudou rozhodně malé,“
upozornila Jana Rychtaříko-
vá (ČSSD). Miroslav Hudec
(SZ) pro změnu navrhl, aby
nejdříve firma upravila ko-
munikaci podle představ měs-
ta a to by teprve poté jednalo o
možném odkoupení.

„Náklady na rekonstrukci
jsou poměrně vysoké, pohy-
bují se kolem osmi milionů
korun. Ale udělaly se úpravy,
aby se investice ponížila. Po-
važuji ji za nezbytnou ve pro-
spěch obyvatel,“ zdůraznil Ji-
ří Kočandrle. (pok)

Petr Skokan: Nová krajská
vláda to bude mít těžké

Starostové pro Liberecký kraj
utrpěli vítězství, jinak voleb-
ní výsledek v Libereckém kra-
ji číst nelze. Krajská koalice
má totiž jen těsnou většinu,
takže jeden chybějící hlas mů-
že kdykoli zhatit i ten nej-
skvělejší úmysl, a musí počí-
tat s tím, že početná opozice je-
jí plány notně opepří.

Silnou stránku nové kraj-
ské vlády v podobě zkušeností
z komunální politiky, a také
její čistý štít v rámci regio-
nálních kauz, může oslabit no-
váčkovská nezkušenost rad-
ních s rezortem, který mají ří-
dit. Je také otázkou, jak se v je-
jich práci projeví to, že jejich
uskupení nemají propojení na
celostátní politiku a stěžejní
úřady či správní orgány.

Uvidíme, jakou cestou se
čerstvé zastupitelstvo vydá.

Jestli ke škodě občanů dá
přednost vzájemným tahani-
cím, nebo umožní hejtmanovi
a jeho lidem pracovat.

Právě obava z nekonečných
rozmíšek a sporů byla tím dů-
vodem, proč jsem s Věcmi ve-
řejnými nechtěl kandidovat
do krajského zastupitelstva.
Nebrání mi to však v tom,
abych jako bývalý hejtman Li-
bereckého kraje a současný
poslanec nabídl nové repre-
zentaci pomocnou ruku. Jen
na ní záleží, jestli ji přijme.

Přeji krajské vládě hodně
sil, elánu a odolnosti, tu ostat-
ně prokázala při samotném
ustavujícím zasedání. Jen čas
ukáže, zda si na základě vý-
sledků její politiky budeme ří-
kat, kolik jsme toho mohli mít,
co jsme získali a o co všechno
jsme naopak přišli.

Petr Skokan, poslanec Věcí veřej-
ných za Liberecký kraj a bývalý
hejtman z let 2004 – 2008

KOMENTÁŘ

Bitka v Edwardsu: Zúčtováno!
Oko osmatřicetiletého muže možná už
navždy zůstane poškozeno. Minulý týden ho
totiž při návštěvě baru v centru Liberce
napadl už bývalý hráč fotbalového Slovanu.

MICHAEL DANĚK

Liberec – Tin Karamatič, už
bývalý devatenáctiletý obrán-
ce juniorského týmu Slova-
nu, musí opustit kádr. Navíc
mu teď hrozí až osm let za mří-
žemi.

Mladý Chorvat totiž minulý
týden nesmyslně zaútočil na
osmatřicetiletého muže v klu-
bu Edwards v Liberci a způ-
sobil mu vážné poranění oka.
Exkluzivně pro Deník se vy-
jádřil samotný napadený
muž.

Podle něho se spíš jednalo o
zkratovité zareagování mla-
díka. Samotný atak podle
amatérského fotbalisty vy-
provokovala jediná věta.

„Řekl jsem mu, že by místo
sezení tady měli spíš tréno-
vat,“ vysvětlil napadený muž.

Svou poznámku nemínil na
samotného Karamatiče, ale na
celou skupinku „jugosláv-
ských“ fotbalistů v barvách
libereckého Slovanu, která v
baru popíjela.

„Narážka ho nejspíš hodně
naštvala. Chytl popelník nebo
půllitr a trefil mě přímo na
oko. Víc si nepamatuji,“ dopl-

nil napadený muž.
Samotným incidentem se

už zabývá i liberecká policie.
Agresivnímu mladíkovi teď
hrozí až osm let vězení.

„Policisté útočníka, který

byl pod vlivem alkoholu, za-
drželi a umístili do policejní
cely,“ řekla Vlasta Suchánko-
vá, mluvčí Krajského ředitel-
ství policie a dodala. „Násled-
ně ho k události vyslechli a na
základě zjištěných a zadoku-
mentovaných skutečností mu
předali usnesení o zahájení
trestního stíhání, kde ho viní
ze zločinu ublížení na zdraví a
z přečinu výtržnictví.“

Karamatič má navíc i po

angažmá v libereckém Slova-
nu. Devatenáctiletý rodák ze
Záhřebu byl ve středu 6. pro-
since vyloučen nejen z kádru
juniorského týmu Slovanu,
ale vedení klubu zrušilo rov-
nou celé jeho angažmá v Li-
berci.

„Dohodli jsme se na ukon-
čení smlouvy,“ řekl sportovní
ředitel klubu Jan Nezmar.
Případem se i nadále zabývá
policie.

Osmatřicetiletý Ladislav F. byl až
do čtvrtečního odpoledne v péči
lékařů Krajské nemocnice Liberec.
Krátce po incidentu podstoupil
operaci oka, kdy mu lékaři vyjmuli
střep. „Podle doktorů je prognóza
nejasná. Teď asi půl roku na oko
neuvidím, co bude pak, se neví. Je
možné, že levým okem uvidím
třeba jen obrysy,“ řekl amatérský
fotbalista. Ten podle svých slov
nebude otálet s trestním ozná-
mením na chorvatského stopera.
„Nevím, co bude dál. Teď budu
doma na nemocenské, pracovat
nemůžu,“ dodal. Ironií osudu je, že
právě napadený Ladislav F. ne-
chyběl letos na žádném domácím
utkání prvoligové Slovanu. Další
návštěvu stadionu si podle svých
slov dobře rozmyslí. „Trošku mě
mrzí, že se mi samotný Karamatič
nepřišel třeba jen omluvit. Určitě
nemám žádné pomstychtivé plá-
ny,“ řekl závěrem poraněný muž.

NAPADENÝmuž strávil v
liberecké nemocnici týden.
Foto: Deník/Michael Daněk

V botanické mají
nové akvárium

Liberec – Již nevyhovující
staré akvárium pro korál-
natce v Botanické zahradě Li-
berec bylo vyměněno za no-
vé. Při náročné výměně, kdy
exempláře z akvária musely
být přemístěny do provizorní
nádrže, byl v původním akvá-
riu objeven zavlečený druh
mnohoštětinatého červa z če-
ledi Nereidae, který pokout-
ně přežíval na dně nádrže s
mořskou vodou. Aby toho ne-
bylo málo, došlo i na kompli-
kaci, kdy během přemisťová-
ní došlo k plošnému výpadku
elektrického proudu. Ná-
hradní zdroj naštěstí zajistil
nejnutnější funkce. (tom)

Chata na Pláních láká
na Mikuláše, kančí
i sjízdnou silnici
Liberec – Je libo kančí me-
dailonky, jelení guláš nebo
předkrm z bažanta?

Pokud máte rádi tyto spe-
ciality, pak stojí za povšim-
nutí ty z kuchyně vyhlášené-
ho mistra Miroslava Christa,
který kraluje v Chatě na Plá-
ních. Právě tam začínají dnes
zvěřinové hody a potrvají až
do neděle 9. prosince.

„Připravili jsme zvěřinové
speciality jako zvěřinový vý-
var nebo zvěřinovou gu-
lášovku či zvěřinovou jehlu se
švestkovou omáčkou,“ zve
majitel chaty Pavel Kabátek.

Od kulinářského zážitku
vás nemusí odradit ani ne-
přízeň počasí. „Cesta je vy-
pluhovaná, doprava není pro-
blém,“ uklidňuje případné zá-
jemce.

To hlavní si ale organizá-
toři známých Octoberfestů či
prvomájových recesistických
akcí Na Pláních připravili na

sobotní podvečer. „Je to pe-
kelný stan, kde se děti dočka-
jí Mikuláše i čerta a přede-
vším sladké nadílky,“ zve na
další z atrakcí.

„Mikuláše i čerty zajistíme
sami, převléknou se za ně do-
spělí a rodiče se nemusí obá-
vat, že by „mikulášská“ ne-
měla důstojný průběh, roz-
hodně nepůjde o žádnou ne-
řízenou zábavu,“ vysvětluje
Kabátek.

Rodiče si mohou nadílku
prosvédětipřinéstsamiavčas
ji předat „pekelnému dispe-
činku“. „Když s tím ale někdo
nebude počítat, nevadí, pro
všechny přítomné děti bude
mít Mikuláš připravený malý
sladký dárek,“ doplňuje.

Vyhřívaný pekelný stan, v
němž se počítá i s teplým ob-
čerstvením, rozbijí na Plá-
ních v 17. hodin. Podle zájmu
je ale možné, že Mikuláš při-
jde už o čtvrté. (red)

V předvánočním čase si dejte pozor na kapsáře

Jen jablonečtí strážníci řešili za poslední
měsíc dvě desítky kapesních krádeží.

JAN SEDLÁK

Jablonec n. N. – Muž, který
přišel v jablonecké sportovní
hale o batoh, měl vlastně ješ-
tě štěstí. Osmatřicetiletý muž
z Mnichova Hradiště zde v ne-
střežené chvíli ukradl svému
vrstevníkovi batoh s doklady
a jídlem.

Okradený muž se obrátil o
pomoc na policisty. Uvnitř
haly je nainstalován kamero-
vý systém, který pachatele
odhalil.

„Zloděj odešel s batohem
ven, vybral z něho cenné věci
a zbytek pohodil v nedaleké

ulici. Poté se opětovně vrátil
do haly,“ přiblížila k inciden-
tu, který se stal v sobotu 1.
prosince, mluvčí jablonecké
policie Ludmila Knopová.

Zloděj však uvnitř již dlou-
ho nepobyl. Policisté muže za-
drželi, odcizené věci vrátili
poškozenému a muži sdělili
podezření ze spáchání přeči-
nu, za což mu může hrozit až
dvouletý trest odnětí svobody.

Právě v předvánočním čase
jsou podobné příhody stále
častější.

Jablonecká městská policie
zatím eviduje dvě desítky ka-
pesních krádeží za poslední

měsíc. V prosinci lze tak jako
každý rok očekávat nárůst, a
proto strážníci varují.

„Občané by neměli zapo-
mínat na hlavní zásady
ochrany svých dokladů, cen-
ností a finanční hotovosti.
Buďte opatrní,“ varuje lidi ře-
ditel městské policie Luboš
Raisner.

Cenné věci noste v příruční
uzavřené tašce nebo kabelce
vždy odděleně. Noste u sebe
jen tolik peněz, kolik potřebu-
jete. Peněženku uložte na dno
kabelky. Kabelku nenechte
viset na zádech.

Mějte ji na očích a chraňte
rukama na boku nebo břiše.
Kabelku a tašku nepokládejte
v obchodě na police ani nene-
chávejte v nákupním vozíku.

Nikdy ji neodkládejte s odě-
vem v šatně. Vyhýbejte se vel-
kým davům a návalům mno-
ha lidí. V hromadné dopravě
mějte zavazadlo pod kontro-
lou.

Při výběru peněz z banko-
matu si hlídejte soukromí, dá-
vejte pozor, jestli vás někdo z
blízka nesleduje. Spolehlivěj-
ší je vybírat peníze z banko-
matů uvnitř bank a spořite-
len. Nikdy se nechlubte úspo-
rami a cennostmi, nepůjčujte
peníze cizím lidem, neplaťte
zálohy podomním prodejcům.
„Dobře si rozmyslete, jestli
přispějete na různé dobročin-
né sbírky. V čase adventu na-
růstá počet podvodníků, kteří
vás chtějí připravit o vaše pe-
níze,“ doplnil Raisner.

VČEREJŠÍDOPOLEDNENA
JABLONECKUpřineslo
velké komplikace v dopra-
vě. Silné sněžení a namno-
hamístech špatně sjízdné
silnice dělaly problémy
především řidičůmkamio-
nů, z nichžmnozí zůstávaly
stát ve stoupáních jako
kamion na snímku poříze-
némna hlavní silnici za
Velkými Hamry. I přes
husté sněžení ale na Jab-
lonecku za celé dopoledne
došlo k jediné dopravní
nehodě, a to v Loučné. Ni-
komu se při ní nic nestalo.
Na sousednímLiberecku a
Českolipsku už se ale bou-
ralo ve velkém. V souvis-
losti s klimatickými pod-
mínkami vyjížděli hasiči
během rána a dopoledne na
území Libereckého kraje
hned k osmi dopravním
nehodám. Jedna z nich byla
bohužel smrtelná. Více
čtěte na straně4 –Černá
kronika. Foto: Deník/Vít Černý

KAMIONY ZŮSTÁVALY STÁT

Pozor na sjeté zimní gumy. Kloužou!
Desná – Na sjeté zimní pneumatiky, které se už příliš neliší od
letních, doplatil řidič Volkswagenu Passat. Řidič začal brzdit
kvůli autu, které před ním zastavovalo. Na zasněžené silnici ale
manévr nezvládl a strhl vůz do protisměru, kde se čelně srazil s
protijedoucím autem. Řidičům se naštěstí nic nestalo. (vra)
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